令和３年６月１０日

保護者の皆様

港区立高陵中学校

校長 平川 恒美

PTA会長 松山 哲人

プリント配信WEBシステム「がくぷり」導入のお知らせ(再案内)

初夏の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教

育活動につきましてご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では本校PTAと連携し、直接保護者の皆様の端末に文書を配信する等の機能があるシ

ステムを導入します。セキュリティに十分配慮し、２学期から学校とご家庭の連絡のペーパーレス

化を目指すため、アプリ登録にご協力いただけますようお願いいたします。今回は二回目のご案内

で、すでにご登録の皆様にも配布いたしますが、ご容赦ください。

１ 目  的  学校と家庭間の連絡を電子化し、確実な周知と業務改善を行う。

２ 導入時期  登録期間  令和３年５月１９日(水)～５月３１日(月)

        テスト期間 令和３年６月１日(火)～７月２０日(火)〔プリント配布等を併用〕

        本格実施  令和３年９月１日(水)

３ 実施内容  学校からご案内する内容の、登録した保護者端末への直接データ提供等

⑴文書配布    文書の保護者端末への直接送信

   ⑵各種アンケート 文書内容に応じた保護者からの回答受付と自動集計

   ⑶出欠連絡    生徒の出欠・遅刻・早退についての保護者からの連絡受付

４ 予  算  月額PTA会費より充当  学校PTA単位での月契約１か月5000円

        今年度は６月からの本契約のため、5000円×10か月=50000円

一人当たり約 180円／年

※昨年度の「PTAメールメイト」を取りやめ、代替して実施します。

５ ご注意

⑴個人情報保護方針・規約については、アプリ上でご確認ください。
⑵次ページ以降の「がくぷりのお知らせ」からアプリ登録をお願いします。
⑶端末(スマートフォン、タブレット、PC等)がご利用いただけない方には、文書を
お渡しする等対応いたしますので担任を通じてご連絡ください。

  ⑷本来の登録期間を過ぎておりますが、早急な登録にご協力お願いします。

〔問い合わせ〕
                      港区立高陵中学校

副校長 今谷 賢一
                      TEL ３４０９－７６８７
                      FAX ３４０６－１４９５